(4) *Ibid.*, *id.*, f° 157 v°, 7 juin 1387.

(5) *Id.*, f° 160, 25 juillet 1387 : « *Item ordinaverunt quod extimatores accedant extimatum terram Guillelmi Faraudi de Apta necessariam rostagni Pelati teulerio pro tegulis faciendis qua extimata dicta terra ematur et emo pretium solvatur de pecunia dicte civitatis* ».

(6) A.D. 84, Notaires d'Apt, étude Pondicq, Louis de Roche, n° 56, 12 mars 1395.

(7) *Ibid.*, III F5, f° 25, 20 mars 1374, original perdu. *Ibid.*, Notaires d'Apt, Pondicq 8, cahier de 1377, 13 déc., « *Johannes Gironimi olerio aptensis* ». *Ibid.*, III F5, f° 103, 3 mai 1380, « Jean Jérôme » olerius d'Apt, original perdu. Rostaing Ollier et Michel Castoli, cf. note 6.

(8) A.C. Apt, BB15, f° 79.

(9) *Ibid.*, *id.*, f° 138 v°, 26 janvier 1403 : « *Item eodem modo ordinaverunt quod duo teulerii rellanie sint franqui et liberi a solutione talharum si veniant hinc et moram continuram (sic) faciant in presenti civitate et ultra habeantur eis hospitium sumptibus civitatis* ».

(10) *Ibid.*, *id.*, f° 265, 268 v°, 278 v°, 23 février, 8 avril et 9 sept. 1410.

(11) *Ibid.*, BB16, f° 29, 29 v°, 31 v°, 33 ; 4 et 13 janvier 1412, 4 et 17 février 1412. 4 janvier 1412 : « *Ordinaverunt quod emantur crote Bertrandus Faraudi et terralhum Monneti Gausii in quibus crotis operentur olle et quod detur justum pretium et debitum de eisdem crotis...* », 4 fév. 1412 : « *Ordinaverunt quod detur unus francus olerio qui nunc habitat in presenti civitate dum tamen ipse faciat suum homagium de Morando in presenti civitate et Mansionem suam faciendo in eadem et se obliget illud restituere casu quo recedatur* ».

(12) *Ibid.*, *id.*, f° 61 v°, 30 sept. 1413 : « *Ordinaverunt quod eo casu quo que olerius qui nunc est in presenti civitate de bedoyno stare voluit et mansionem suam pertettuam facere in presenti civitate quod eidem detur hospitium per universitatem emptum pro operando olas et ulterius pro furno fiendo succuratur eidem de decem f(1) orenos auri* ».

(13) *Ibid.*, *id.*, f° 80, 16 juin 1414 : « *Ordinaverunt quod olerio succuratur pro furno et rota ac portis in crotis universitatis fiendis de decem florenos auri...* » et f° 34 v°, 2 juillet 1414.

(14) *Ibid.*, *id.*, f° 152 v°, 6 juillet 1417 : « *Ordinaverunt quod requiritur monetus Gausii ut habeat tradere terralhum olerio...* ».

(15) *Ibid.*, *id.*, f° 21, 29 octobre 1411 : « *Item etiam ordinaverunt quod fiat mensure terre Villa Tharasconis pro provisione duodecim tabernarum actenta quod est predicte universitatis* », 30 sept. 1417 : « *Item ordinaverunt quod dictum (sic) sindici faciant facere mensuras taberne de terre et pitalphos terre in loco tharasconis et quod ea que custabunt solvantur per thesaurerium* ».